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Allgemeine Preise Erdgas  

Preisblatt Nr. G 1-1/19 
gültig ab: 01.01.2019 

Das Entgelt errechnet sich aus dem jährlichen Grundpreis und dem Arbeitspreis für jede abgenommene Kilowattstunde (kWh).  

Die Preise dieses Tarifes entsprechen den Allgemeinen Preisen für die Grund- und Ersatzversorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz. 

 ALLGEMEINE PREISE ERDGAS  BRUTTO* NETTO 

1. Kleinverbrauchstarif bis 2.270 kWh Jahresverbrauch 

1.1 Arbeitspreis Ct/kWh 8,81* 7,40 

1.2 Grundpreis (jährlich) € 29,99* 25,20 

2. Grundpreistarif ab 2.271 kWh Jahresverbrauch 

2.1 Arbeitspreis  Ct/kWh 6,69* 5,62 

2.2 Grundpreis (jährlich) € 78,11* 65,64 

* gerundet auf 2 Nachkommastellen  

Grundpreis 

Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung. Im Nettopreis sind die vom Netzbetreiber in Rechnung gestellten Entgelte für  
Netznutzung Grundpreis, Messstellenbetrieb und Messung enthalten. 
Weicht der Abrechnungszeitraum von 365 bzw. von 366 Tagen in Schaltjahren ab, so erfolgt die Abrechnung des Grundpreises taggenau zu 
1/365 bzw. 1/366 je Tag im Abrechnungszeitraum. 

Arbeitspreis 

Der Nettopreis im Kleinverbrauchstarif bis 2.270 kWh Jahresverbrauch enthält die gültige Energiesteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh und  die 
Konzessionsabgabe von 0,61 ct/kWh (in Summe 1,16 ct/kWh), der Nettopreis im Grundpreistarif ab 2.271 kWh Jahresverbrauch enthält  
die gültige Energiesteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh und  die Konzessionsabgabe von 0,27 ct/kWh (in Summe 0,82 ct/kWh).  
 
Darüber hinaus enthält der Nettopreis das Entgelt für die Energielieferung und die Netzentgelte.  
 
Hinweis: Die Anzahl der am Zähler abgelesenen Kubikmeter wird mit einem Faktor multipliziert, der unter Berücksichtigung des 
Brennwertes und der physikalischen Zustandsgrößen des gelieferten Erdgases festgelegt wird. Da Erdgas ein Naturprodukt ist, unterliegt 
dieser Faktor Schwankungen. Für grobe Schätzungen kann als Umrechnungszahl ca.11 kWh/m³ verwendet werden. 
Der genaue Umrechnungsfaktor wird auf der Rechnung ausgewiesen. Beim Vergleich der Kilowattstunde (kWh) Erdgas mit der 
Kilowattstunde (kWh) Strom müssen die Wirkungsgrade der Anwendungsgeräte berücksichtigt werden. 

Umsatzsteuer  

Die aufgeführten Brutto-Preise enthalten die jeweils gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (ab dem 01.01.2007: 19%). 
 


